



OBEC LOZORNO

Obecný úrad, Hlavná 1, 900 55 LOZORNO

PROTOKOL O ZVERENÍ MAJETKU OBCE DO SPRÁVY

č. 2 /2024

uzatvorený v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. v platnom znení a v zmysle § 5 ods. 5 a 6 Zásad
hospodárenia s majetkom obce Lozorno

Vlastník zverujúci majetok do správy: Obec Lozorno

Sídlo: Hlavná 1, 900 55 Lozorno

v zastúpení: Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce

IČO: 00304905

DIČ: 2020643669

(ďalej ako „odovzdávajúci“ a „vlastník“)

a

Správca preberajúci majetok do správy: Základná škola Staničná 631, Lozorno

Sídlo: Staničná 631, 900 55 Lozorno

v zastúpení: Mgr. Nina Krištofová, riaditeľka školy

IČO: 31773702

DIČ: 2021609854

(ďalej ako „preberajúci“ a „správca“)

P r e a m b u l a

1. V súvislosti s vykonanou kontrolou zvereného majetku obce do správy Základnej školy Staničná 631, Lozorno; zmluvné strany pristúpili k prijatiu tohto Protokolu o zverení majetku obce do správy (ďalej len „Protokol č. 2“).
2. S finančnou podporou Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, na základe Žiadosti zo dňa 31. 5. 2019 o financovanie rozvojového projektu „Odstránenie stavebných bariér v školách, ktoré navštevujú žiaci so zdravotným postihnutím 2019“, kde ako predkladateľ sa uvádzala Obec Lozorno a ako realizátor rozvojového projektu bola Základná škola v Lozorne, Obec získala dotáciu na

vybudovanie bezbariérového WC. Dotácia bola určená na financovanie kapitálových výdavkov v sume 10 000 Euro.

3. Sociálne zariadenie bolo vybudované v roku 2021, pričom bezbariérové WC sa nachádza na prízemí hlavnej budovy školy, hneď za hlavným vstupom. Bezbariérové sociálne zariadenie bolo uvedené do užívania pre žiakov a učiteľov od školského roka 2021/2022. Je plne vybavené a prispôsobené potrebám osôb so zníženou pohyblivosťou, čím zaručuje bezpečný a pohodlný prístup pre všetkých používateľov.
4. Majetok – bezbariérové WC nadobudnutý v zmysle ods. 2. tohto Protokolu Obec Lozorno ku dňu podpisu tohto protokolu viedla vo svojej majetkovej evidencii v zostatkovej hodnote 16 938,00 EUR na účte 021.
5. Obec Lozorno zrealizovala investičnú akciu s názvom „Rozšírenie - modernizácia Základnej školy v Lozorne“ v rozsahu SO 01 - objekt 1. stupňa, SO 03 – prepojenie medzi objektami 1. a 2. stupňa školy a SO 04 – úprava objektu 2. stupňa na základe stavebného povolenia vydaného Obcou Lozorno pod číslom: SÚ-3248/0518/2021, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňom 19.05.2021. Stavba SO 04 predstavuje realizáciu bezbariérového prístupu do hlavnej budovy základnej školy realizovanú na základe Zmluvy o dielo č. 32/2024. Dielo bolo odovzdané Obci Lozorno dňa 26.4.2024.
6. Majetok – bezbariérový prístup do hlavnej budovy základnej školy nadobudnutý v zmysle ods. 5 Obec Lozorno riadne ku dňu podpisu tohto protokolu viedla vo svojej majetkovej evidencii v obstarávacej hodnote 8 715,98 EUR na účte 042 036.
7. Dňa 19.06.2024 Obecné zastupiteľstvo v Lozorne uznesením č.207 schválilo zverenie majetku obce špecifikovaného v Článku 1 tohto Protokolu do správy správcu. Odovzdávajúci a správca súlade s ustanovením §5 ods.5 a 6. Zásad hospodárenia s majetkom obce Lozorno v znení schválenom uznesením obecného zastupiteľstva č. 94 zo dňa 07.09.2023 vyhotovujú tento protokol o zverení predmetného majetku do správy.

Článok 1

Špecifikácia majetku zverovaného do správy a jeho hodnoty

V súlade s §6a ods. 1 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a na základe § 5 Zásad hospodárenia s majetkom obce Lozorno (ďalej v texte len „Zásady“) odovzdávajúci protokolárne zveruje do správy a preberajúci protokolárne preberá do správy nasledovný majetok:

URČENIE ZVERENÉHO MAJETKU		HODNOTA MAJETKU	
Popis majetku		Druh majetku	
		Obstarávacia cena v EUR	Zostatková cena v EUR
1.	Bezbariérové WC v hlavnej budove ZŠ - v stavbe so súpisným číslom 631, na reg. C-KN parc. č.	Nehnuteľný majetok	16 938,00 (bližšia špecifikácia v zmysle prílohy č.

	8852/19, LV č. 963, k.ú. Lozorno			1 podľa účtovnej evidencie)
2.	Bezbariérový vstup do hlavnej budovy ZŠ - v stavbe so súpisným číslom 631, na reg. C-KN parc. č. 8852/19, LV č. 963, k.ú. Lozorno	Nehnuteľný majetok	8 715,98 (bližšia špecifikácia v zmysle prílohy č. 2 podľa účtovnej evidencie)	

Článok 2

Deň zverenia majetku do správy

1. Majetok sa zveruje do správy správcu s účinnosťou ku dňu 1.9.2024.

Článok 3

Práva a záväzky súvisiace so zvereným majetkom

1. Správca sa zaväzuje užívať zverovaný majetok s odbornou starostlivosťou, v súlade s podmienkami na jeho užívanie, ktoré vyplývajú zo zmluvných vzťahov alebo s nimi súvisiacich dokumentov (manuály údržby a pod.) alebo z príslušných právnych alebo technických predpisov tak, aby nedošlo k poškodeniu alebo zníženiu úžitkových vlastností zverovaného majetku a tak, aby udržiaval zverovaný majetok v prevádzkyschopnom stave. Správca sa ďalej zaväzuje, že bude o akejkoľvek prekážke alebo závade, ktorá bráni užívaniu majetku bez zbytočného odkladu informovať Obec Lozorno, investičný referát : investicne@lozorno.sk. Pri odstraňovaní závad bude správca postupovať v súčinnosti s Obcou Lozorno v zmysle uzatvorených zmluvných vzťahov (záručné podmienky, postup uplatňovania reklamácií a pod.) a v zmysle príslušných právnych predpisov. Preberací protokol Stavby- Bezbariérový vstup do hlavnej budovy ZŠ tvorí Prílohu č. 3.
2. Správca majetku obce je povinný hospodáriť s majetkom obce so starostlivosťou riadneho hospodára. Pritom je oprávnený a povinný najmä:
 - a) udržiavať majetok, užívať ho na plnenie úloh v rámci predmetu činnosti alebo v súvislosti s ním, brať z neho úžitky a nakladať s ním.
 - b) viesť majetok v účtovníctve podľa osobitného predpisu
 - c) viesť register majetku
 - d) vykonávať inventarizáciu zverovaného majetku podľa osobitného predpisu a príkazov starostu
 - e) zasielať obci informáciu o vykonanej inventarizácii zverovaného majetku
 - f) pri každej zmene – zaradení /vyrazení/ technickom zhodnotení zverovaného majetku bezodkladne informovať Obec Lozorno

- g) efektívne využívať majetok obce na plnenie svojich úloh,
- h) chrániť majetok obce pred poškodením, zničením, stratou alebo zneužitím,
- e) používať všetky právne prostriedky na ochranu majetku, vrátane včasného uplatňovania svojich práv alebo oprávnených záujmov pred príslušnými orgánmi vrátane súdov.
- f) zabezpečiť poistenie zvereného majetku
- g) majetok obce zveľaďovať a zhodnocovať a vo svojej podstate nezmenšený zachovať

3. V rámci starostlivosti o zverený majetok správca znáša náklady spojené s bežnou údržbou majetku, ako sú najmä, ale nielen náklady za práce, ktoré sa obvykle vykonávajú pri dlhšom užívaní (ďalej len "obvyklé udržiavacie náklady" resp. „bežná údržba“), ako napríklad maľovanie, údržba podlahy, opravy vstavaného nábytku (opravy a výmeny zámkov a nátery), a pod.. Správca znáša všetky náklady súvisiace s opravami majetku odovzdaného do správy, vrátane súčastí budov tvoriacich majetok, ich príslušenstva, zariadenia a vybavenia, technologických zariadení a vyhradených technických zariadení.
4. Správca sa zaväzuje zabezpečovať na vlastné náklady požiarnu ochranu, bezpečnosť majetku a osôb na zverenom majetku.
5. Stavebné úpravy môže správca vykonať len s predchádzajúcim písomným súhlasom vlastníka a v súlade so stavebno-právnymi predpismi.
6. Obec Lozorno je oprávnená kedykoľvek vykonať kontrolu spôsobu nakladania so zvereným majetkom obce. Správca je v takom prípade povinný Obci poskytnúť bezvýhradnú súčinnosť.

Článok 4

Ostatné ujednania

1. Obec zveruje správcovi do správy majetok špecifikovaný v Článku 1 tohto Protokolu vo verejnom záujme, bezodplatne pre účely plnenia úloh, pre ktoré bol správca zriadený a na dobu neurčitú.
2. Podpisom tohto protokolu strany potvrdzujú, že k momentu jeho podpisu odovzdávajúci týmto majetok vrátane všetkých v protokole špecifikovaných plnení fyzicky riadne odovzdáva majetok preberajúcemu, pričom preberajúci majetok preberá do svojej držby.
3. Preberajúci je oprávnený s majetkom ako správca nakladať v rozsahu stanovenom právnymi predpismi a platnými a účinnými Zásadami hospodárenia s majetkom obce Lozorno. Preberajúci je povinný plniť všetky povinnosti správcu zvereného majetku v rozsahu určenom platnými právnymi predpismi a Zásadami hospodárenia s majetkom obce Lozorno.

Článok 5

Záverečné ustanovenia

1. Odovzdávajúci a preberajúci zhodne vyhlasujú, že si tento protokol prečítali, jeho obsahu porozumeli, nemajú proti nemu žiadne námietky a na znak súhlasu s ním ho v zastúpení osobami oprávnenými v och mene konať podpisujú.
2. Protokol č. 2 je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Odovzdávajúci a preberajúci obdržia každý po jednom vyhotovení protokolu.
3. Protokol č. 2 sa povinne zverejňuje podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
4. Protokol nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami.

30 AUG. 2024

V Lozorne dňa



[Redacted signature]

Mgr. Nina Krištofová, riaditeľka školy
Preberajúci

30 AUG. 2024

V Lozorne dňa



[Redacted signature]

Mgr. Ľuboš Tvrdoň, starosta obce
Odovzdávajúci

Prílohy:

- Príloha č. 1 - Bezbariérové WC – zostatková hodnota podľa účtovnej evidencie obce (inventárna karta č. 25/113)
- Príloha č. 2 – Bezbariérový vstup - Kópia Faktúry č. INV/0028/24
- Príloha č. 3 – Preberací protokol Stavby

Inventárna karta dlhodobého hmotného majetku

Obecný úrad: Lozorno

Vytlačené: 01.09.2024

Názov Bezbariérové WC

Inventárne číslo : 25 / 113
KP / KS : 126

Stredisko: 000 Bez výberu
Trieda : 1

Obstaranie

Obstarávacia cena : 17950,40 € Spôsob obstarania : dokončená investícia
Dodávateľ : N.L.stav s.r.o Dátum obstarania : 31.01.2022
Špecifický kód : 0 Doklad obstarania :

Zaradenie Účet zaradenia : 021 001

Dátum zaradenia : 31.01.2022 Doklad zaradenia : ZM/0001/22

Vyradenie Účet vyradenia :
Spôsob vyradenia :
Dátum vyradenia : . . Doklad vyradenia :

Umiestnenie
Zodp.osoba : Adresa :

Budova : Miestnosť :

Technické údaje Výrobca :
Výrobné číslo : Rozmery :
Hmotnosť : 0 kg Počet : 1 ks

Popis/stav : Príslušenstvo :

Stavy odpisov Do 31.12.2023 : 862,04 €

Odpisy - Zostáva odpísať : 38
Druh odpisov : N

Techn.zhodn.	:	0,00 €	Obst.cena s TZ	:	17950,40 €
Mes.odpis 6'24	:	24,90 €	Ročný odpis	:	149,40 €
Celkový odpis	:	863,00 €	Zostatk.cena	:	16938,00 €

Pozemok Výmera : 0 m2

Číslo KÚ : 0 Druh pozemku :
Číslo LV : Číslo EL :
Parcela :

Podpis

OBEC LOZORNO
H
900 5

1 NV / 0028 / 24

N.L. stav s.r.o.

FAKTÚRA č. 24010047

Dodávateľ: N.L. stav s.r.o. Hlboká 1097/7 900 55 Lozorno IČO: 45374937 DIČ: 2022962678 IČ DPH: SK2022962678 Telefón: 0903/710794	Variabilný symbol: 24010047 Konštantný symbol: 0308 Objednávka č.: zo dňa: 01.03.2024																																			
Banka: UniCredit Bank Slovakia a.s. SWIFT: UNCRSKBX IBAN: SK56 1111 0000 0010 8175 6006 Číslo účtu: 1081756006 Kód banky: 1111	Odberateľ: IČO: 00304905 DIČ: 2020643669 IČ DPH: 0 Obec Lozorno Hlavná 1 900 55 Lozorno																																			
Dátum vyhotovenia: 30.04.2024 Dátum splatnosti: 30.05.2024 Dátum dodania tovaru/služby; prijatie platby: 30.04.2024 Forma úhrady: Príkazom	Konečný prijemca: Číslo záznamu: Číslo spisu: Prílohy: Vybavuje:																																			
<table><tr><th>Označenie dodávky</th><th>Množstvo</th><th>J.cena</th><th>Zľava</th><th>Cena %DPH</th><th>DPH</th><th>EUR Celkom</th></tr><tr><td colspan="7">Na základe Zmluvy o dielo zo dňa 01.03.2024 Vám fakturujeeme za "ZŠ Lozorno - bezbariérové úpravy budovy" - časť bezbariérová rampa</td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>7 263,32</td><td></td><td>7 263,32 20%</td><td>1 452,66</td><td>8 715,98</td></tr><tr><td colspan="4">Súčet položiek</td><td>7 263,32</td><td>1 452,66</td><td>8 715,98</td></tr><tr><td colspan="4">SPOLU NA ÚHRADU</td><td></td><td></td><td>8 715,98</td></tr></table>		Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom	Na základe Zmluvy o dielo zo dňa 01.03.2024 Vám fakturujeeme za "ZŠ Lozorno - bezbariérové úpravy budovy" - časť bezbariérová rampa								1	7 263,32		7 263,32 20%	1 452,66	8 715,98	Súčet položiek				7 263,32	1 452,66	8 715,98	SPOLU NA ÚHRADU						8 715,98
Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom																														
Na základe Zmluvy o dielo zo dňa 01.03.2024 Vám fakturujeeme za "ZŠ Lozorno - bezbariérové úpravy budovy" - časť bezbariérová rampa																																				
	1	7 263,32		7 263,32 20%	1 452,66	8 715,98																														
Súčet položiek				7 263,32	1 452,66	8 715,98																														
SPOLU NA ÚHRADU						8 715,98																														
Vystavil: Ing.Bučeková Gabriela																																				
																																				
																																				
<table><tr><td>Rekapitulácia v EUR:</td><td>Základ v EUR</td><td>Sadzba</td><td>DPH v EUR</td><td>Spolu s DPH v EUR</td></tr><tr><td></td><td>0,00</td><td>0%</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>0,00</td><td>5%</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td></td><td>0,00</td><td>10%</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td></td><td>7 263,32</td><td>20%</td><td>1 452,66</td><td>8 715,98</td></tr></table>		Rekapitulácia v EUR:	Základ v EUR	Sadzba	DPH v EUR	Spolu s DPH v EUR		0,00	0%				0,00	5%	0,00	0,00		0,00	10%	0,00	0,00		7 263,32	20%	1 452,66	8 715,98										
Rekapitulácia v EUR:	Základ v EUR	Sadzba	DPH v EUR	Spolu s DPH v EUR																																
	0,00	0%																																		
	0,00	5%	0,00	0,00																																
	0,00	10%	0,00	0,00																																
	7 263,32	20%	1 452,66	8 715,98																																
Prevzal: 	Pečiatka: X. SILEROVÁ 14 -05- 2024																																			
Ekonomický a informačný systém																																				

ZAPLATENÉ

14 -05- 2024

	A	B	C	D	E	F	G
1	SÚPIS VYKONANÝCH PRÁČ						
2	Stavba: Bezbarierové úpravy budovy Základnej školy Lozorno						
3	Objekt:						
4							
5							
6	Objednávateľ: Obec Lozorno, Hlavná 1,900 55 Lozorno						
7	Zhotoviteľ: N.L.stav sro., Hlboká 109/77 900 55 Lozorno			Spracoval:			
8	Miesto: Lozorno			Dátum: 30. 04. 2024			
9							
10	Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
13		HSV	Práce a dodávky HSV				6 732,621
14		1	Zemné práce				629,569
15	1	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 200 mm, -0,50000t	m2	11,315	34,040	385,163
16			Fe/BP2 - vonk. spevn. plocha				
17			2,675*1,5+2,73*2,675		11,315		
18	2	130201001	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	5,247	39,853	209,109
19			Odkop na úroveň -0,525				
20			0.15*(6.5*2.68)		2,613		
21			Výkop základov úroveň -1,255				
22			0,75*0,25*(1,45+2,75*2+2,5*2+1,05*2)		2,634		
23			Súčet		5,247		
24		3 989281351	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom,zeminy - v úrovni do 10 m s naložením, vyložením a jazdou späť s prázdny m fúrikom	m3	5,247	6,371	33,429
25	4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,613	0,715	1,868
26		2	Zakladanie				905,480
27	5	271571111	Vankúše zhrnutné pod základy zo štrkopiesku	m3	2,270	29,327	66,572
28			0,08*0,25*(1,45+2,75*2+2,5*2+1,05*2) "pod základové pásy		0,281		
29			0,14*2*1,05+0,21*1,25*2,2+0,35*2,75/2*1,15 " pod rampu		1,425		
30			0,08*1,18*2,73+0,08*1,5*2,55 "spevnená plocha		0,564		
31			Súčet		2,270		

A	B	C	D	E	F	G
32	6 273321411	Beťon zkladových dosiek, ťelezovŷ (bez vŷtuŷe), tr. C 25/30, s metlickovou ŷpravou povrchu	m3	2,739	106,172	290,805
33		0,21*0,15*(2,5*2+1,25*2)+0,21*0,15*1,425*2		0,326		
34		0,27*1,05*0,15		0,043		
35		0,15*1,6*2,55+(0,15+0,27)*0,18*1,05		0,691		
36		0,15*1,05*(1,5+2,73)+0,15*1,5*1,5+0,15*3*1,5		1,679		
37		Sŷet		2,739		
38	7 273351217	Debnenie stien zkladových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	1,764	14,662	25,864
39		0,315*2,73+1,05*0,15*2+0,315*1,87		1,764		
40	8 273351218	Debnenie stien zkladových dosiek, odstranenie-tradičné	m2	1,764	4,696	8,284
41	9 273362442	Vŷtuŷ zkladových dosiek zo zvŷr. siete KARL, priemer drŷtu 8/8 mm, veľkoŷ oka 150x150 mm	m2	15,555	6,048	94,077
42		2,55*(1,6+3+1,5)		15,555		
43	10 274313612	Beťon zkladových pŷsov, prostŷ tr. C 12/15	m3	3,169	100,714	319,163
44		betonŷŷ priamo do vŷkopu				
45		0,8*0,25*(1,425*2+2,5*2+1,05*2)*1,2		2,388		
46		0,635*0,25*(1,325*2+1,45)*1,2		0,781		
47		Sŷet		3,169		
48	11 274351217	Debnenie stien zkladových pŷsov, zhotovenie-tradičné	m2	5,138	14,827	76,181
49		0,25*(2*2+1,05*2+1,55+1,05+0,95*2+3+1,45+2,75*2)		5,138		
50	12 274351218	Debnenie stien zkladových pŷsov, odstranenie-tradičné	m2	5,138	4,775	24,534
51	3	Zvislé a kompletné konŷtrukcie				0,000
52	13 310237241	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25 m2 v murŷve nadzkladného tvŷrniciami hr. 100 mm	ks	0,000	18,419	0,000
53	14 317161252	Preklad keramickŷ plochy HELUZ, ŷŷky 115 mm, vŷŷky 71 mm, dĺŷky 1250 mm	ks	0,000	13,607	0,000
54	15 342272100	Predstienky z tvŷrnice YTONG hr. 50 mm P4-500 hladkŷch, na MVC a maltu YTONG (50x249x599)	m2	0,000	16,058	0,000
55	16 342272102	Priečky z tvŷrnice YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkŷch, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	0,000	24,565	0,000
56	17 342948113	Ukŷtovenie priečok k betŷnovŷm konŷtrukciŷm prŷskrŷtkovanŷm	m	0,000	4,338	0,000
57	18 342948115	Ukončenie priečok ku konŷtrukciŷm montŷŷnou penou	m	0,000	1,729	0,000
58	6	Űpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,000
59	19 611460228	Vnŷtornŷ ŷtierka ŷtropov vŷpennŷ, hr. 3 mm	m2	0,000	9,000	0,000
60	20 612460228	Vnŷtornŷ ŷtierka stien vŷpennŷ, hr. 3 mm	m2	0,000	9,000	0,000

A	B	C	D	E	F	G
61	21 612460241	Vnútrohá omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	0,000	9,000	0,000
62	22 612481121	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložiením bez lepidla	m2	0,000	5,200	0,000
63	23 622460249	Doplnenie vonkajšej omietky stien brizolit hr. 15 mm	m2	0,000	20,000	0,000
64	24 622465701	Príprava vonkajšieho podkladu stien PROFi Adhézný mostík +	m2	0,000	2,411	0,000
65	25 632455604	Cementový poter, betónová mazanina hr. 50 mm	m2	0,000	21,372	0,000
66	26 642944121	Dodatková montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	0,000	57,445	0,000
67	27 553310008900	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970x160 mm	ks	0,000	34,538	0,000
68	28 553310008700	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x160 mm	ks	0,000	32,291	0,000
69	8	Rúrové vedenie				47,991
70	29 877266000	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110	ks	5,000	3,418	17,090
71	30 286510003600	Koleno PVC-U, DN 110x87° hladká	ks	5,000	2,013	10,065
72	31 877266096	Montáž kanalizačnej PVC-U pripojovacie kus DN 110	ks	2,000	3,418	6,836
73	32 286540158500	Pripojovacie kus DN 40/DN 110	ks	1,000	7,000	7,000
74	33 286540158590	Pripojovacie kus DN 110/DN 110	ks	1,000	7,000	7,000
75	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 149,581
76	34 935114223	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu plytkého BGF-Z s ochrannou hranou vnútornej šířky 125 mm a s roštom triedy C 250	m	6,100	11,614	70,845
77		ozn. Z04				
78		6,1		6,100		
79	35 592270013100	Čelná, koncová stena NW 125, výška 100 mm, pozinkovaná (pre BGF-Z SV), HYDRO BG	ks	2,000	4,046	8,092
80	36 592270013700	Odvodňovací žlab plytký BGF-Z SV G NW 125, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou, HYDRO BG	ks	6,100	63,401	386,746
81	37 592270015000	Mriežkový rošt BG-SV NW 125, kšxhr 500x197x25 mm, rozmer štrbiny MW 30x10 mm, trieda C 250, s rýchlouzáverom, nerez V2A, pre žlab s ochrannou hranou, HYDRO BG	ks	12,200	285,700	3 485,540
82	38 938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	16,265	2,246	36,531
83		FeN2				
84		1,05*2,73+1,5*2,55+3*1,5+0,27*1,05+1,73*2,55+0,18*2*1,05		16,265		
85	39 952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží, 4m	m2	44,965	4,100	184,357

	A	B	C	D	E	F	G
86			10,67+4,61+6,64+16,02+1,5*0,85+5,75		44,965		
87	40	953941100	Osadenie nerezového zábradlia	m	5,056	15,000	75,840
88			3,326 "ozn.Z01		3,326		
89			1,73 "ozn.Z03		1,730		
90			Súčet		5,056		
91	41	553001000	Atypické nerezové zábradlie bezbarierovej rampy, hmotnosť 73,01 kg/dĺžky 3326 mm, ozn.Z01	kpl	1,000	495,000	495,000
92	42	553002000	Atypické nerezové zábradlie podesty, hmotnosť 38,20 kg/dĺžky 1730 mm, ozn.Z03	kpl	1,000	260,000	260,000
93	43	953941190	Osadenie nerezového madla	m	3,326	5,000	16,630
94			3,326 "ozn.Z02		3,326		
95	44	553003000	Atypické nerezové madlo bezbarierovej rampy - nástenné, hmotnosť 32,40 kg/dĺžky 3326 mm, ozn.Z02	kpl	1,000	130,000	130,000
96	45	963051114	Búranie schodišťových stupňov	m3	0,000	180,000	0,000
97	46	965042121	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŋin, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,000	126,937	0,000
98	47	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad, ložka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	0,000	4,058	0,000
99	48	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suštiny plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	0,000	0,641	0,000
100	49	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	0,000	20,652	0,000
101	50	971033241	Vybúranie otvoru v muŕive teh. plochy do 0,0225 m2 hr. do 300 mm, -0,00800t	ks	0,000	3,381	0,000
102	51	971033251	Vybúranie otvoru v muŕive teh. plochy do 0,0225 m2 hr. do 450 mm, -0,01200t	ks	0,000	7,562	0,000
103	52	971033341	Vybúranie otvoru v muŕive teh. plochy do 0,09 m2 hr. do 300 mm, -0,05700t	ks	0,000	5,399	0,000
104	53	971033441	Vybúranie otvoru v muŕive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 300 mm, -0,14600t	ks	0,000	10,196	0,000
105	54	971033641	Vybúranie otvorov v muŕive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	0,000	47,266	0,000
106	55	971055028	Rezanie konštrukcií, stien z tehál hr. 250 mm stenovou pilou -0,03000t	m	0,000	80,000	0,000
107	56	978013141	Očistenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	0,000	1,286	0,000
108	57	978059531	Odkasanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	0,000	3,703	0,000
109	58	979081111	Odvoz suštiny a vybúraných hmôt na výšku do 1 km	t	0,000	12,468	0,000

A	B	C	D	E	F	G
110	59 979081121	Odvoz sušiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,000	0,393	0,000
111	60 979082111	Vnútroštavenisková doprava sušiny a vybúranych hmôt do 10 m	t	0,000	9,767	0,000
112	61 979082121	Vnútroštavenisková doprava sušiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,000	1,097	0,000
113	62 979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,000	56,000	0,000
114	99	Presun hmôt HSV				0,000
115	63 999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,000	34,468	0,000
116	64 999281193	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,000	1,959	0,000
117	PSV	Práce a dodávky PSV				242,576
118	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,000
119	65 711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,000	0,500	0,000
120	66 246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	kg	0,000	4,000	0,000
121	67 711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP priťavením	m2	0,000	3,974	0,000
122	68 628330000300	Pás bitúmenový , hydroizolačný	m2	0,000	5,000	0,000
123	69 711212051	Hydroizolačná štierka, bitúmenová, zvislá	m2	0,000	12,000	0,000
124	70 998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,600	0,000
125	713	Izolácie tepelné				88,058
126	71 713000022	Odstránenie tepelnej izolácie podláh kladenéj voľne z polystyrenu hr. do 10 cm -0,0045t	m2	0,000	0,554	0,000
127	72 713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrenom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	0,000	1,038	0,000
128	73 283720008800	Doska EPS 150S hr. 50 mm, na zateplenie podláh a strešných terás,	m2	0,000	6,723	0,000
129	74 713132212	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps položením voľne	m2	7,730	2,024	15,646
130		(0.08+0.8+0.21+0.1)*2.5		2,975		
131		(0.8+0.165+0.08)*4.55		4,755		

A	B	C	D	E	F	G
132		Súčet		7,730		
133	75 283720011000	Doska EPS PERIMETER hr. 50 mm, pre sokel, suterén, základy, ISOVER	m2	8,117	8,921	72,412
134	76 713191125	Prekrytie tepelnej izolácie fóliou	m2	0,000	1,100	0,000
135	77 998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	5,000	0,000
136	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				0,000
137	78 721171109	Potrubié z PVC odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	0,000	20,865	0,000
138	79 721171502	Potrubié z rúr PE-HD GEBERIT 40/3 odpadné prípojné	m	0,000	12,701	0,000
139	80 721172287	Montáž kolena potrubia DN 40	ks	0,000	4,271	0,000
140	81 286540001000	Koleno PVC DN 40/87°, rozvod vnútorného odpadu	ks	0,000	1,283	0,000
141	82 721242120	Lapač splavenín plastový	ks	0,000	29,268	0,000
142	83 998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	5,000	0,000
143	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				0,000
144	84 722171135	Potrubié z plasthliníkových rúr D16/2,0	m	0,000	37,504	0,000
145	85 998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	5,000	0,000
146	725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				0,000
147	86 725119210	Demontáž a spätná montáž záchodovej misy	ks	0,000	30,000	0,000
148	87 725119410	Montáž záchodovej misy zavesenej	ks	0,000	25,000	0,000
149	88 642360001105	Misa záchodová keramická zavesená LAUFEN PRO, 53x36x43	ks	0,000	155,000	0,000
150	89 642360001195	Doska na sedenie s poklopom LAUFEN PRO WC	ks	0,000	40,000	0,000
151	90 725219201	Montáž umývadla, bez výtokovej armatúry	súb.	0,000	34,301	0,000
152	91 642110006250	Umývadlo keramické LAUFEN Pro A 55x48	ks	0,000	70,000	0,000
153	92 725239791	D+M Podomietková nádržka Geberit DuoTix pre telesne posilňujúcich	súb.	0,000	600,000	0,000
154	93 725291114	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	súb.	0,000	10,000	0,000
155	94 552380011200	Madlo nerezové, nástenné HELP, sklopné 82,9 cm	ks	0,000	135,000	0,000
156	95 552380011300	Madlo nerezové, nástenné HELP, pevné 89 cm	ks	0,000	120,000	0,000
157	96 552380011400	Madlo nerezové, nástenné HELP, sklopné 61,6 cm	ks	0,000	75,000	0,000
158	97 552380011500	Madlo nerezové, nástenné HELP, 61,6 cm pevné	ks	0,000	50,000	0,000
159	98 725819401	Montáž a dodávka ventilu rohového s filtrom G 1/2 x G 3/8	súb.	0,000	12,000	0,000
160	99 725829321	Batéria umývadlová stojáková a prietokový ohrievač	ks	0,000	280,000	0,000
161	100 725990210	Napojenie na jestvujúcu kanalizáciu, prívod studenej vody	kpl	0,000	200,000	0,000

	A	B	C	D	E	F	G
162	101	998725201	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	5,000	0,000
163		762	Konštrukcie tesárske				0,000
164	102	762111812	Demonáž, priečok z hranolov, obklad tatranský profil	m2	0,000	10,000	0,000
165		766	Konštrukcie stolárske				0,000
166	103	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového, vrátane kovania	ks	0,000	25,000	0,000
167	104	611610000400	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 900/1970 mm, plné, hladké biele - striekané ozn. D101	ks	0,000	145,000	0,000
168	105	611610000350	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 800/1970 mm, plné, hladké biele - striekané ozn. D102	ks	0,000	145,000	0,000
169	106	549230000500	Kľučka štandard, zámkov pre WC	ks	0,000	46,126	0,000
170	107	549230000600	Kľučky štandard, zámkov s cylindrickou vložkou	ks	0,000	64,131	0,000
171	108	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	5,000	0,000
172		767	Konštrukcie doplnkové kovové				0,000
173	109	767649194	Montáž doplnkov dverí - madlo	ks	0,000	11,353	0,000
174	110	549150001500	Madlo dverové	ks	0,000	65,000	0,000
175	111	767649915	Podrezanie dverí 900/1970	ks	0,000	15,000	0,000
176	112	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	5,000	0,000
177		769	Montáže vzduchotechnických zariadení				0,000
178	113	769011020	Montáž ventilátora malého nástenného na stenu	ks	0,000	20,000	0,000
179	114	429110004400	Ventiliátor radiálny s filtrom EBB 250 N HT	ks	0,000	240,000	0,000
180	115	769021192	Montáž plastového potrubia VZT priemer 100-130 mm	m	0,000	2,000	0,000
181	116	429840000900	Plastové potrubie VZT DN 100	m	0,000	5,000	0,000
182	117	769021319	Montáž kolena 90° DN 80-150	ks	0,000	5,484	0,000
183	118	429850007660	Koleno 90° DN 100 pre kruhové potrubie	ks	0,000	3,000	0,000
184	119	769021399	Montáž a dodávka ochrany mriežky IGX 100 do potrubia	ks	0,000	20,000	0,000
185	120	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	0,000	5,000	0,000
186		771	Podlahy z dlaždíc				0,000
187	121	771575127	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore	m2	0,000	23,000	0,000

	A	B	C	D	E	F	G
188	122	597740001700	Dlaždice keramické v pôvodnom rozmere a dekoré	m2	0,000	17,000	0,000
189	123	998771201	Presun hmôt pre podlažny z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	0,000	3,550	0,000
190		781	Obklady				0,000
191	124	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	0,000	23,000	0,000
192	125	597640000400	Obkladačiky keramické RACO ONE COLOR WAA 19104	m2	0,000	17,000	0,000
193	126	585860001900	Škárovacia hmota RAKO GFDRY	kg	0,000	6,015	0,000
194	127	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	3,550	0,000
195		783	Nátery				154,518
196	128	783222100	Nátery kov.sťav.dopolnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	0,000	6,671	0,000
197	129	783890129	Náter impregnačný betónu vhodný do exteriéru	m2	16,265	9,500	154,518
198			FeN2 - spevnené plochy chodníky				
199			1,05*2,73+1,5*2,55+3*1,5+0,27*1,05+1,73*2,55+0,18*2*1,05		16,265		
200	130	783891228	Nátery omietok a betónových povrchov oteruvzdorné dvojnásobné	m2	0,000	12,500	0,000
201		784	Maľby				0,000
202	131	784402801	Odstánenie maľieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	0,000	0,893	0,000
203	132	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov šteny a stropyozn.Ci N1	m2	0,000	1,000	0,000
204	133	784452271	Maľby z malierskych zmesi ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	0,000	2,800	0,000
205		M	Práce a dodávky M				288,125
206		21-M	Elektromontáže				288,125
207	134	210010321	Preloženie vypínača a kábľa, v mieste budúceho otvoru	kpl	0,000	78,313	0,000
208	135	210010329	Odpojenie skrinky svorkovnice	kpl	1,000	79,375	79,375
209	136	210010349	Pohyblivý snímač nástenný - do vonkajšieho prostredia	kus	1,000	39,625	39,625
210	137	210010369	LED svetidlo nástenné - do vonkajšieho prostredia	kus	3,000	56,375	169,125
211	138	210110219	Zásuvka a rámeček legant nílce IP44	ks	0,000	17,938	0,000
212	139	210110220	Zásuvka a rámeček legant nílce	ks	0,000	13,750	0,000
213	140	210110291	Vypínač jednoduchý + rámeček legant nílce	ks	0,000	13,250	0,000
214	141	210201911	Montáž svetidla interiérového na strop	ks	0,000	20,625	0,000

	A	B	C	D	E	F	G
215	142	348120000120	LED svietidlo interierové stropné	ks	0,000	42,750	0,000
216	143	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY -J 3x1,5	m	0,000	1,225	0,000
217	144	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	0,000	0,775	0,000
218	145	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY-J 3x2,5	m	0,000	1,225	0,000
219	146	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	0,000	1,225	0,000
220		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				0,000
221	147	HZS000112	Stavebné práce neobsahujúce v cenníku	hod	0,000	15,327	0,000
222			Celkom bez DPH:				7 263,322

F.O.
 17
 022962678



Odovzdávajúca organizácia názov a sídlo (pečiatka) N.L.stav s.r.o. Hlboká 7/1097 900 55 Lozorno IČO:45374937		Preberací protokol Stavby budovy alebo stavby (alebo jej dokončenej časti)		Preberajúca organizácia Obec Lozorno Hlavná 1 900 55 Lozorno	
Dátum začatia preberacieho konania 26.04.2024		Názov budovy alebo stavby (alebo jej dokončenej časti) Bezbarierový prístup do ZŠ Lozorno, Staničná ul. 26, 900 55 Lozorno			
Popis Realizácia bezbarierového prístupu prostredníctvom železobetónovej rampy, v zmysle PD, SUPERATELIER, Mýtna 11, 811 07 Bratislava, od Ing. Peter Janeček, 09/2020, Objekt SO-04					
Súpis ojedinelých drobných nedorobkov a väd zrejmych pri odovzdaní a prevzatí ŽIADNE					
Zodpovedný stavbyvedúci Stanislav Lazar		Dodávateľ, prípadne predchádzajúci správca alebo vlastník N.L.stav s.r.o., Hlboká 7/1097, 900 55 Lozorno			
Generálny projektant Technický dozorca investora Ing. Jaroslav Chrapko		Projektanti ucelených častí Ing. Jaroslav Chrapko			
Číslo a názov stavby (podľa vyhlášky č. 163/1973 Zb., najmä § 2) Bezbarierový prístup do ZŠ Lozorno objekt SO-04					
Stavebné povolenie SÚ: 3248/0518/2021					
Súpis príloh, ktoré tvoria nedeliteľnú súčasť tohto zápisu					
Zmluva o dielo Zmluva o dielo 32/2024					
Dátum začatia prác 06.04.2024		Dátum začatia odstraňovania drobných väd a nedorobkov		Dátum skončenia odstraňovania drobných väd a nedorobkov	
Záručná lehota (konečný dátum 5 rokov - 26.04.2029)					
Zástupcovia dodávateľa odovzdajú a zástupcovia odoberateľa preberajú dodávku podľa ustanovení obchodného zákonníka a základných podmienok dodávky stavebných prác					
Meno a priezvisko		Funkcia		Podpisy	
Zástupcovia dodávateľa : Stanislav Lazar		konateľ spoločnosti			
Zástupcovia preberajúcej organizácie Mgr. Ľuboš Tvrdon		Starosta obce Lozorno			
Ostatní účastníci Ing. Jaroslav Chrapko		Referent investičnej Oddelenia OU Lozo			